
1

Hulíňan

VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                             DUBEN 2019

4/2019

První občánek Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:

Nový vedoucí odboru 
správy majetku města

Prodej záhlinického piva  
v Informačním centru Hulín

Krádeže světel  
z veřejných toalet

1. občánek města Hulín

9. března byl v obřadní síni Městského 
úřadu v Hulíně slavnostně přivítán mezi 
občany města Martínek Juráň, který přišel  
na svět s titulem „První narozený občánek 
města Hulína 2019“.

Spolu s rodiči si užil slavnostní obřad  
a z rukou místostarosty Ing. Jiřího Schaffera 
převzal, kromě jiných dárků, také finanční 
částku schválenou Radou města Hulína k této 
příležitosti.

Vladimíra Obdržálková, matrikářka

Masopustní průvod zavítal na radnici

Písničky, tance, dětské úsměvy na tvá-
řích… To vše dnes bylo k vidění v masopust-

ním průvodu, který uspořádaly paní učitelky 
s dětmi z Mateřské školy Hulín. V pestro-
barevných maskách za doprovodu písniček 
a tanců se děti nejprve předvedly všem ko-
lemjdoucím na hulínském náměstí a poté 
se přesunuly na radnici za panem starostou, 
kterému předaly slavnostní koláč a zazpíva-
ly mu masopustní písně. Ani tanec s panem 
starostou samozřejmě nemohl chybět! Za mi-
lou a barevnou návštěvu pan starosta dětem 
poděkoval a sladkou odměnou je vybavil na 
cestu zpět do školky. Dětem i paním učitel-
kám patří velký dík, že tuto akci připravily. 
Věříme, že všichni, kteří masopustní průvod 
zahlédli, měli hned o něco hezčí den!

text a foto: redakce

Útulek pro psy v Hulíně

Jarní sezónu už zahájili v psím útulku v Hulíně, kde byl v po-
lovině března opraven trávník a proběhla zde výsadba stromů, 
kterou provedla firma Arboretum Otrokovice. Pejsci tak bu-
dou mít nově opravené venkovní prostory, kde se budou moci 
pořádně proběhnout a shodit zimní zásoby. Pokud byste chtěli 
psímu útulku finančně přispět, můžete navštívit Informační cen-
trum Hulín nebo prodejnu Krmiva Morava v Kroměříži, kde se 
nacházejí kasičky na podporu místních pejsků. Více informací  
a zajímavých fotografií najdete na fb stránkách Teritorio.

redakce

Velikonoční pozvánka



2

Hulíňan

Záhlinický pivovar byl založen v roce 1895 
a první výstav piva byl v roce 1896. Hned  
od svého vzniku proslul nejen výrobou zají-
mavého pivního moku, ale stal se i vyhledáva-
ným centrem společenského dění v Záhlini-
cích. Protože se pivovar nacházel v úrodném 
„kraji bez stínu“ – v oblasti Hané, známé 
pěstováním nejkvalitnějších sladovnických 
ječmenů, byla zásluhou pokrokového rolníka  
a dlouholetého starosty obce Františka Skopa-
líka (1822 – 1891) součástí pivovaru na teh-
dejší dobu velká a moderní sladovna (1899),  
která vyrábí slad klasickou humnovou tech-
nologií dodnes. Sladovna zpracovává sladov- 

nické odrůdy jarního ječmene doporučené pro 
výrobu českého piva a navazuje tak na tradici 
zde vyráběných sladů. Dnešní znovuobnovený 
provoz pivovaru byl zahájen 26. 6. 2016, tedy 
přesně po 120 letech, a opět navazuje na tradi-
ci vaření piva na jižní Hané  
v Záhlinicích. 

Původní pivovar byl po-
staven jako jeden z nejmo-
dernějších parních pivovarů 
ve své době. O jeho vznik se 
také zasloužil místní rodák 
František Skopalík, který stál 
u zrodu Jednoty Záhlinicko
-Kvasnické (1861 – 1912) a 
svými myšlenkami přispěl  
k rozkvětu stavu rolnického. 

Na jeho počest je tedy 
ležák uvařený v Záhlinicích 
nazván HOSPODÁŘ, jak 
byl po právu František Sko-
palík přezdíván. Budiž tedy 
zachována památka tohoto 

rodáka, který měl nadevše hodnoty národní 
cti, veřejného blaha a konal vše ve prospěch 
vlasti a národa.

zdroj: www.zahlinickypivovar.cz

INFORMAČNÍ CENTRUM 
HULÍN

Zahájení prodeje záhlinického piva a limonád  
od 8. dubna 2019 v Informačním centru Hulín

MUZEUM F. SKOPALÍKA 
ZÁHLINICE Výstava „Z VÍDNĚ NA SEVER“

Novou výstavu s názvem „Z VÍDNĚ  
NA SEVER“ mohou návštěvníci zhlédnout 
od úterý 5. března 2019 v Muzeu Františ-
ka Skopalíka v Záhlinicích. Mapuje historii  
a vznik dvou páteřních železničních tra-
tí České republiky - výstava v Záhlinicích  
je zaměřená na Severní dráhu císaře Ferdi-
nanda. 

Autorkou výstavy je paní Alena Borovcová 
z Národního památkového ústavu, územního 
odborného pracoviště v Ostravě, odkud také 

výstava pochází. Na vernisáži promluvila prá-
vě zmíněná autorka výstavy paní Borovcová  
a autor modelů železničních staveb, které jsou 
v hojné míře na výstavě také vystaveny, pan 
Vladimír Londin. Výstava je zároveň dopl-
něna o modely vlaků a dokumenty ze želez-
ničního prostředí z počátků železnice, které 
poskytl pan Jaroslav Němec. 

Výstava bude v prostorách muzea k vidění 
až do 4. května 2019.

text a foto: redakce

Krádež světel z veřejných toalet

V Hulíně asi žijí méně osvícení lidé, že museli ukrást stropní světla 
z veřejných záchodů na náměstí. Snad jim dobře poslouží. Je podivu-
hodné, co jsou lidé schopni ukrást. Doufáme, že se nikomu za tmy 
nebude chtít na veřejné WC, jinak se bude divit i ráno paní uklízečka.

redakce

INZERCE



3

Hulíňan

Z RADNICE Změna ve vedení odboru správy majetku města

Ke konci února skončil ve funkci vedoucí-
ho odboru správy majetku města jeho dlou-
holetý vedoucí pan Zdeněk Váňa. Pan Váňa 
vykonával tuto nelehkou funkci 20 let. Zajisté 
i spousta z Vás, občanů města Hulína, jste se 
s ním při vyřizování nejrůznějších záležitostí 
spojených se správou majetku města Hulína 
setkali. Já si dovoluji za sebe, vedení města 
i ostatní spolupracovníky mu za jeho práci 

poděkovat. Zdeněk Váňa naše řady neopou-
ští, ale bude nadále působit jako technický 
pracovník na odboru a zároveň předávat své 
zkušenosti novému vedoucímu při jeho za-
pracování.

Novým vedoucím odboru správy majetku 
Rada města Hulína jmenovala na základě vý-
sledku výběrového řízení Ing. Richarda No-
váka s účinností od 15. března 2019. 

Přeji mu, aby se v této nové funkci co nej-
dříve zapracoval, využil zkušenosti a místní 
znalosti dosavadního vedoucího ke spoko-
jenosti nejen vedení města a úřadu, ale pře-
devším vás občanů, kteří se na tento odbor 
budete obracet s vyřízením svých požadavků. 

Hana Hrabalová,  
tajemnice Městského úřadu Hulín

ZKRÁCENÝ  
PŘEHLED USNESENÍ

PŘEHLED USNESENÍ  
ze 7. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 27. 02. 2019

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zve-
řejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
v platném znění.

1/7/RM/2019 
Věcné břemeno na části pozemků parc. č. 
2091/5 a 2120/2 v k. ú. Hulín, ulice Holešovská
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 2091/5 a 2120/2, oba v k. ú. 
Hulín společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem 
Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČ: 27295567 za cenu 1.000 Kč + DPH a nákla-
dy spojené s vkladem do katastru nemovitostí.
2/7/RM/2019 
Nájem nebytových prostor části budovy č. p. 
439 na pozemku parc. č. 451/1 v k. ú. Hulín, 
ulice Javorová
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor části bu-
dovy č. pop. 439 v Hulíně na pozemku parc. č. 
451/1 v k. ú. Hulín o výměře 26 m2 spolku SK 
TAURUS, z. s., se sídlem Družba 1195, 768 24 
Hulín za cenu nájemného stanovenou ve výši 
1.000 Kč/doba nájmu bez DPH, na dobu urči-
tou od 01. 03. 2019 do 31. 12. 2019.
3/7/RM/2019 
Dohoda o ukončení nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
Dohodu o ukončení nájmu bytu č. 9 v DPS 
ul. Kostelní 138, 768 24 Hulín s XXX XXX ke 
dni 28. 02. 2019.
4/7/RM/2019 
Smlouva o nájmu bytu v DPS
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 9 v DPS ul. Kostelní 
138, Hulín s panem XXX XXX Hulín, zastou-
peným kolizním opatrovníkem XXX XXX 
Hulín na dobu neurčitou od 01. 03. 2019.
5/7/RM/2019 
Podnájemní smlouva
Rada města Hulína schvaluje
podnájemní smlouvu na byt č. 10 na ul. Družba 
1321 v Hulíně na dobu určitou do 31. 1. 2020.
6/7/RM/2019 
Zábor veřejného prostranství
Rada města Hulína bere na vědomí
zábor veřejného prostranství a souhlasí s koná-
ním akce PODHUL od 05. 07. 2019 do 07. 07.  
2019 v době od 8:00 do 21:00 hodin, včetně do-
provodné akce, v prostoru podchodu nádraží 
ze strany Sokolské ulice. Jedná se o provedení 
graffiti výmalby opěrných zdí včetně podchodu. 
7/7/RM/2019 
Ceník ubytovacích služeb na ubytovně Tře-
bízského 195 v Hulíně
Rada města Hulína schvaluje
ceník ubytovacích služeb na ubytovně Třebíz-
ského 195 v Hulíně s účinností od 01. 03. 2019.

8/7/RM/2019 
Smlouva o provádění pozáručního a mimo-
záručního servisu
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o provádění pozáručního a mimo-
záručního servisu mezi městem Hulín a Ro-
manem Gahurou, IČ: 67525423, se sídlem 
Včelín 1061, 768 24 Hulín.
9/7/RM/2019 
Veřejná zakázka malého rozsahu na zpracování 
projektové dokumentace pro stavební povolení 
na akci "Rekonstrukce sokolovny v Hulíně"
I. Rada města Hulína schvaluje
výzvu včetně zadávací dokumentace na za-
kázku malého rozsahu na zpracování pro-
jektové dokumentace pro stavební povolení  
na akci „Rekonstrukce sokolovny - Hulín“.
II. Rada města Hulína jmenuje
na zakázku malého rozsahu zpracování pro-
jektové dokumentace na akci „Rekonstrukce 
sokolovny - Hulín“ členy komise pro otevírá-
ní obálek a hodnocení nabídek ve složení Ing. 
Jiří Schaffer, Ing. Roman Dutkevič, Zdeněk 
Váňa a jejich náhradníky Mgr. Roman Hoza, 
Jana Kouřilová a Dana Pechalová.
10/7/RM/2019 
Dohoda o provedení Záchranného archeolo-
gického výzkumu
Rada města Hulína schvaluje
uzavření Dohody o provedení Záchranného 
archeologického výzkumu s Ústavem archeo-
logické památkové péče Brno, veřejnou vý-
zkumnou institucí, IČ: 48511005, se sídlem 
Kaloudova 1321/30, 614 00 Brno při stavbě 
„Základní technická vybavenost lokality RD  
– Záhlinice - I. etapa“. 
11/7/RM/2019 
Dohoda o udělení souhlasu
Rada města Hulína schvaluje
dohodu o udělení souhlasu a jednorázové ná-
hradě za omezení v obvyklém užívání nemovi-
tosti podle ust. § 25 odst. 9) zák. č. 458/2000 Sb., 
energetický zákon, v platném znění, v souvis-
losti s dočasnou stavbou (náhradní přenosovou 
trasou), uzavřenou mezi městem Hulín a E. ON  
Distribuce, a. s., IČ: 28085400, se sídlem F. A.  
Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice.
12/7/RM/2019 
Termín konání veřejné soutěže a jmenování 
komise pro dohled nad konáním veřejné sou-
těže prodeje pozemků pro výstavbu rodin-
ných domů v k. ú. Záhlinice
I. Rada města Hulína schvaluje
termín prokonání veřejné soutěže prodeje po-
zemků parc. č. 1862/10 o výměře 642 m2, parc. 
č. 1862/11 o výměře 736 m2, parc. č. 1862/12 
o výměře 736 m2, parc. č. 1862/13 o výmě-
ře 779 m2, parc. č. 1862/14 o výměře 748 m2,  
parc. č. 1862/15 o výměře 748 m2 a parc. č. 
1862/16 o výměře 792 m2, vše v k. ú. Záhlinice 

(dle GP č. 1229-12/2019) na den 18. 03. 2019  
a zahájení veřejné soutěže v 15:00 hod. Zare-
gistrování zájemců o účast na veřejné soutěži 
od 04. 03. 2019.
II. Rada města Hulína jmenuje
členy komise pro dohled nad konáním veřej-
né soutěže prodeje pozemků pro výstavbu ro-
dinných domů v k. ú. Záhlinice Mgr. Romana 
Hozu, Ing. Jiřího Schaffera a p. Zdeňka Váňu, 
za náhradníky Ing. Romana Dutkeviče a pí 
Janu Kouřilovou.
III. Rada města Hulína zmocňuje
JUDr. Hanu Hrabalovou, tajemnici Městské-
ho úřadu Hulín, k řízení této veřejné soutěže.
13/7/RM/2019 
Nový Organizační řád Městského úřadu Hulín
Rada města Hulína schvaluje
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
nový Organizační řád Městského úřadu Hu-
lín s účinností od 01. 03. 2019.
14/7/RM/2019 
Směrnice SM/25/2/19 Pravidla užití loga a 
heraldického znaku města.
Rada města Hulína schvaluje
směrnici SM/25/02/19 Pravidla užití loga 
města a heraldického znaku města s účinností 
od 01. 03. 2019.
15/7/RM/2019 
Oznámení o podání žádosti o podporu
Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení ředitelky Základní školy Hulín, 
příspěvkové organizace, o podání žádos-
ti o podporu na základě výzvy OP VVV č. 
02_18_063 Šablony pro MŠ a ZŠ.
16/7/RM/2019 
SVČ - vyřazení a prodej majetku
I. Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení ředitelky Střediska pro volný čas 
dětí a mládeže Hulín, příspěvkové organiza-
ce, o bezplatné nabídce zřizovateli z důvodu 
nepotřebnosti majetku - osobního automo-
bilu Volkswagen Variant Passat Combi, rok 
výroby 1999, SPZ 4Z5 32 72. 
II. Rada města Hulína nepřijímá
shora uvedenou nabídku.
III. Rada města Hulína uděluje
souhlas s prodejem tohoto osobního automo-
bilu za částku 10.000 Kč jiné osobě.
17/7/RM/2019 
Zápis z 2. zasedání komise pro oblast výstav-
by a rozvoje města Hulína
Rada města Hulína bere na vědomí
zápis z 2. zasedání Komise pro oblast výstav-
by a rozvoje města Hulína, které se uskutečni-
lo dne 18. 02. 2019.
Ing. Jiří Schaffer v. r. - místostarosta města Hulína

Jana Zimčíková v. r. - člen rady města



4

Hulíňan

PŘEHLED USNESENÍ  
z 8. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 13. 03. 2019

1/8/RM/2019 
Záměr nájmu části budovy č. p. 439 na po-
zemku 451/1 v k. ú. Hulín, ulice Javorová
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr nájmu nebytových prostor části budo-
vy č. p. 439 na pozemku parc. č. 451/1 v k. ú. 
Hulín o výměře cca 120 m2.
2/8/RM/2019 
Záměr pachtu části pozemku parc. č. 2739/1 v 
k. ú. Hulín, za Kostelní ul.
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr pachtu části pozemku parc. č. 2739/1 v k. ú.  
Hulín, za Kostelní ul., o výměře cca 240 m2 .
3/8/RM/2019 
Věcné břemeno na části pozemků parc. č. 
5044, 5038 v k. ú. Hulín, za Pilanou
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 5044, 5038 v k. ú. Hulín spo-
lečnosti E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice,  
IČ: 28085400, za cenu 2.500 Kč + DPH a nákla-
dy spojené s vkladem do katastru nemovitostí. 
4/8/RM/2019 
Věcné břemeno na části pozemků parc. č. 
2011, 2026/3 v k. ú. Hulín, ulice Holešovská
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene na části po-
zemků parc. č. 2011 a 2026/3 v k. ú. Hulín spo-
lečnosti E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A.  
Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice,  
IČ: 28085400, za cenu 8.500 Kč + DPH a nákla-

dy spojené s vkladem do katastru nemovitostí. 

5/8/RM/2019 
Věcné břemeno na částech pozemků parc. č. 
2007/1, 2010/25, 2026/3 2011 v k. ú. Hulín, 
ulice Holešovská
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene na čás-
ti pozemků parc. č. 2007/1, 2010/25, 2026/3, 
2011 v k. ú. Hulín společnosti E.ON Distri-
buce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6,  
370 01 České Budějovice, IČ: 28085400,  
za cenu 14.500 Kč + DPH a náklady spojené  
s vkladem do katastru nemovitostí. 

6/8/RM/2019 
Dodatek č. 1 Smlouvy o nájmu nebytových 
prostor části budovy č. p. 174 v Hulíně, ulice 
Žižkova
Rada města Hulína schvaluje
Dodatek č. 1 smlouvy o nájmu části nebyto-
vých prostor v přízemí hlavní budovy č. p. 
174 v Hulíně, ulice Žižkova, uzavřené dne 
28. 12. 2017 s nájemcem panem Daliborem 
Ondrušem, IČ: 66616824, týkající se změny 
doby trvání nájmu za účelem využívání ne-
bytových prostor celoročně, tj. v období od 
01. 05. - 15. 09. bude nájemce tyto prostory 
využívat v souvislosti s provozem koupaliště, 
v období od 01. 01. - 30. 04. a 16. 09. - 31. 12. 
v souvislosti s provozem cateringové služby.

7/8/RM/2019 
Smlouva SMV-2019-000720 na odvádění od-
padních vod a čištění odpadních vod

Rada města Hulína 
schvaluje
Smlouvu SMV-2019-
000720 na odvádění 
odpadních vod a 
čištění odpadních 
vod s firmou Vo-
dovody a kanaliza-
ce Kroměříž, a. s.,  
Kojetínská 3666/64, 
767 01 Kromě-
říž IČ: 49451871,  
na dobu neurčitou.

8/8/RM/2019 
Smlouva SMV-2019-
000721 odvádění 
odpadních vod a čiš-
tění odpadních vod
Rada města Hulína 
schvaluje
Smlouvu SMV-2019-
000721 na odvádění 
odpadních vod a čiš-
tění odpadních vod  
s firmou Vodovody 
a kanalizace Kromě-
říž, a. s., Kojetínská  
3666/64, 767 01 Kro-
měříž IČ: 49451871, 
na dobu neurčitou.

9/8/RM/2019 
Smlouva SMV-2019-
000723 odvádění 
odpadních vod a čiš-
tění odpadních vod
Rada města Hulína 
schvaluje
Smlouvu SMV-2019-
000723 na odvádění 
odpadních vod a čiš- 

tění odpadních vod s firmou Vodovody a ka-
nalizace Kroměříž, a. s., Kojetínská 3666/64, 
767 01 Kroměříž IČ: 49451871, na dobu ne-
určitou.

10/8/RM/2019 
Smlouva na zpracování žádosti o dotaci a ma-
nažerské řízení přípravy projektu MŠ Decent
Rada města Hulína schvaluje
uzavření Smlouvy na zpracování žádosti  
o dotaci a manažerské řízení přípravy projek-
tu na akci „Umístění vzduchotechniky s reku-
perací a FVE do budovy MŠ Decent, Eduar-
da Světlíka 1197“ s Ing. Davidem Plíštilem, 
Ph.D., IČ 669 92 354, se sídlem Za Stadionem 
3842, byt A 101, 276 01 Mělník.

11/8/RM/2019 
Smlouva na zpracování žádosti o dotaci a ma-
nažerské řízení přípravy projektu – MŠ Družba
Rada města Hulína schvaluje
uzavření Smlouvy na zpracování žádosti  
o dotaci a manažerské řízení přípravy projek-
tu na akci „Umístění vzduchotechniky s reku-
perací a FVE do budovy MŠ Družba, Druž-
ba 1132“ s Ing. Davidem Plíštilem, Ph.D.,  
IČ 669 92 354, se sídlem Za Stadionem 3842, 
byt A 101, 276 01 Mělník.

12/8/RM/2019 
Jmenování vedoucí odboru správy majetku 
města
Rada města Hulína jmenuje
na základě doporučení výběrové komise  
a na návrh JUDr. Hany Hrabalové, tajemni-
ce Městského úřadu v Hulíně, Ing. Richarda 
Nováka vedoucím odboru správy majetku 
města Městského úřadu v Hulíně, s účinností  
od 15. března 2019.

13/8/RM/2019 
Zápis dětí do prvních tříd Základní školy Hulín
Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení vedení Základní školy Hulín, pří-
spěvkové organizace, Nábřeží 938, 768 24 
Hulín, o konání zápisu dětí do prvních tříd 
pro školní rok 2019/2020 dne 16. 04. 2019.

14/8/RM/2019 
Oznámení o chodu školní družiny v době ve-
likonočních prázdnin
Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení ředitelky Základní školy Hulín, 
příspěvkové organizace, o chodu školní 
družiny v době velikonočních prázdnin, tj.  
18. 04. 2019.

15/8/RM/2019 
Pověření řízením služebního vozidla Fiat 
Scudo SPZ 4Z3 8074
Rada města Hulína pověřuje
zaměstnance Základní školy Hulín, příspěv-
kové organizace, Nábřeží 938, Hulín, pana 
XXX XXX k užívání služebního vozidla Fiat 
Scudo 4Z3 8074 na dobu neurčitou.

16/8/RM/2019 
Zápis z 2. schůze komise pro oblast školství, 
sociálních věcí a prevence sociálně patologic-
kých jevů
Rada města Hulína bere na vědomí
zápis z 2. zasedání Komise pro oblast školství, 
sociálních věcí a prevence sociálně patologic-
kých jevů, která se uskutečnila dne 04. 03. 2019.
Mgr. Roman Hoza v. r. - starosta města Hulína
Ing. Jiří Schaffer v. r. - místostarosta města Hulína

INZERCE



5

Hulíňan

HULÍN KDYSI A DNES

Pro tentokrát jsou tady dvě párové foto-
grafie, které jsou velmi rozdílné. Ne proto, že 
zobrazují rozdílné části Hulína, ale protože na 
jedné je historický a současný pohled hodně 
podobný, kdežto na druhé jsou pohledy dra-
maticky rozdílné. Však posuďte sami.

Zatímco na první srovnávací fotografii je 
pohled na ulici Nádražní s hotelem Central 

(dříve se jmenoval Avion) velmi podobný a 
jistě byste jej bez problémů poznali, tak na 
druhém srovnávacím snímku by asi mnohý, 
zejména mladší Hulíňák zapochyboval o tom, 
jde-li o stejný pohled. Ale skutečně se jedná o 
pohled na dnešní ulici Záhlinickou směrem 
do centra a samostatný dům na historické fo-
tografii je dům č. p. 568 - dnes jako součást 

průběžné zástavby. Zajímavostí je i skuteč-
nost, že se mu jistý čas říkalo „Dům hrůzy“, 
což vzniklo z toho, že se v něm stala vražda.

Text a současné foto z facebookové skupiny-
Hulín na historických fotografiích: Ing. Ivo Káňa,

dobové fotografie:  
Eva Lachendrová, Libor Pecháček

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

AKADEMIE 3. VĚKU Genealogie v Akademii 3. věku

Většina z nás si pamatuje své rodiče, praro-
diče a možná i praprarodiče. Ale dál? Čím hlou-
běji půjdete do minulosti svého rodu, o to zají-
mavější informace můžete vypátrat. Ale jak se k 
takovým informacím dostat a kde je dohledat? 
To studentům Akademie  
3. věku přijel povědět 
Mgr. D. Sobek ze Státního 
okresního archivu Kromě- 
říž. Během přednášky se se- 
nioři dozvěděli, co to ge-
nealogie vůbec je, jaké do-

kumenty do ní spadají a jak dohledat své před-
ky. Na konci přednášky odpovídal pan Sobek  
na nespočet dotazů, což ukázalo, že téma gene-
alogie seniory velmi zaujalo.

redakce



6

Hulíňan

Celý týden od 18. do 22. února jsme se 
seznamovali s masopustními tradicemi. Vyz-
dobili jsme si prostory naší mateřské školy ba-
lónky, fáborky… Naším průvodcem byl šašek, 
kterého jsme si také vyrobili. Naučili jsme se 
báseň „Karneval“ a píseň „Masopust“. V úterý 
19. února se uskutečnil karneval. Všechny děti 
měly velmi pěkné a nápadité masky, ve kterých 
tančily, soutěžily a hrály oblíbené hry. Nejvíce 
je zaujal tanec s balónky, ale také kloboukový 
tanec, chůze s míčkem na lžíci, slalom mezi 
kuželkami, foukání do ruliček, skok v pytli 
a další. Také jsme si zahráli na vláček a pro-
šli průvodem celou mateřskou školu. Za své 
výkony děti získaly sladké odměny a dobroty, 
které nesmí na masopustu chybět.

Říká se, že kniha je nejlepší přítel člověka,  
a i my vedeme děti k lásce ke knihám a rozvíjíme 

předčtenářské dovednosti. K tomu nám velmi 
přispěla návštěva paní knihovnice Zakravačo-
vé. V úterý 5. března navštívila naši mateřskou 
školu. Po přivítání pověděla dětem zajíma-
vé informace o knihovně a také je seznámila  
s novými knihami. Nejvíce děti zaujaly Hasič-
ské pohádky, knihy: O autech, Pat a Mat, Jak 
věci fungují, Co se děje s odpadem, Odkud 
pochází jídlo, 3D průvodce – Bradavice a další. 
Pomocí příběhu z knihy „Neotesánek“ si děti 
upevnily základy slušného chování. Zajímavé 
bylo hravé učení s interaktivní knihou „Vítejte 
ve světě kouzelného čtení“. Nechyběly ani úko-
ly pro předškoláky – děti přiřazovaly správné 
barvy a tvary. Všechny děti zaujaly skládačky 
pohádkových postav Boba a Bobka, Krtečka,  
Kocoura Mikeše, Maxipsa Fíka, Medvídka 
Pú…Za odměnu děti dostaly od paní knihov-

nice dětské časopisy. 
Děkujeme pí Zakra-
vačové za velmi pěkný 
zážitek.

Díky pravidelným 
návštěvám „pohádko-
vé babičky“ paní Pa-
štěkové a paní Nová-
kové se děti seznamují 
s krásnými českými 
pohádkami a vždy 
se jim potom krásně 
usíná. Moc si těchto 
návštěv vážíme a děti 
z nich mají velkou ra-
dost.

Protože se blíží zá-
pis do 1. tříd, navštívili 
jsme s předškoláky ZŠ 
v Hulíně, aby se se-
známili s prostředím  

i pomůckami ve škole. Po příjezdu do Hulína 
jsme navštívili školní družinu, kde nás při-
vítala a věnovala se nám paní vychovatelka 
Formánková. Seznámila děti se ŠD a s jejím 
vybavením. Děti si mohly vyrobit slepičku, 
prohlédnout morče, zahrát si s hračkami  
a zacvičit si v tělocvičně. Také jsme si pro-
hlédli školní jídelnu. Pak následovala návště-
va v 1. B, kde nám děti za doprovodu kytary 
zazpívaly písničku, ukázaly, jak umí počítat  
a každý si vyrobil svého papírového šaška.  
Na závěr nám prváčci předvedli, jak už umí 
číst. Předškolákům se ve škole líbilo.

Také v naší mateřské škole se uskuteční  
4. dubna od 9.00 do 11.00 hodin den otevře-
ných dveří. Všechny rádi uvítáme.

učitelka MŠ Záhlinice E. Doleželová

MATEŘSKÁ ŠKOLA Jaro v mateřské škole

Také v mateřské škole čas neúprosně letí 
a než jsme se nadáli, byl tu měsíc březen, kdy 
zima končí svoji vládu a my jsme se začali 
chystat na jarní čarování, které pro nás pří-
roda pravidelně připravuje a chystá pro nás 
spoustu krás. V těchto jarních měsících si děti 
v mateřské škole Hulín zažily spoustu zábavy  
a aktivit. Tradiční masopustní průvod městem  
a karnevalové radovánky nesměly chybět. Ne-
zapomněli jsme ani na rozloučení se zimou a při-
vítání jara vynesením Morany. Při akcích urče-
ných Světovému dni vody jsme si uvědomovali 
význam vody pro naši Zemi a pro nás samotné. 
Využili jsme měsíce března jako měsíce knihy 
a s nadšením jsme navštívili Městskou knihov-

nu Hulín, kde se nám věnovala vždy usměvavá 
paní Zakravačová. Velmi jí tímto děkujeme  
za čas, který s námi strávila. Protože se také 
přiblížil čas zápisu do 1. tříd ZŠ, tak předškolní 
děti navštívily prvňáčky v Základní škole Hulín  
a společně s nimi prožily netradiční dopole-
dne. Na začátku měsíce dubna jsme s našimi 
předškoláky navštívili i Školní družinu a Stře-
disko volného času Klubíčko. Seznámili jsme se  
s jejich prostorami a možnostmi nejrůznějších 
činností a aktivit.

V dubnu se konal také náš oblíbený Den 
s Policií. Děti měly možnost nahlédnout do 
policejního auta, pustit houkačku, zjistit způ-
sob dorozumívání se přes vysílačky, prohléd-

nout si a „potěžkat“ 
policejní vybavení, 
plnit úkoly a zamýš-
let se nad otázkami 
dodržování pravidel 
bezpečnosti. 

Než se při všech 
těch činnostech na-
dějeme, budou tu Ve- 
likonoce, a to nás bu- 
dou čekat tvořivé díl- 
ničky s rodiči, kdy 
na konci společné-
ho odpoledne bude 

vytvořena spousta krásných velikonočních 
výrobků. Velikonoce jsou krásné svátky plné 
tradic, při kterých vítáme jaro.

Chtěla bych proto touto cestou za celý ko-
lektiv mateřské školy popřát Vám, čtenářům, 
rodičům, dětem, kolegyním, zřizovateli naší 
mateřské školy, sponzorům a přátelům krásné 
Velikonoce.

Petra Čubová, učitelka MŠ Hulín

Jaro v MŠ Záhlinice 



7

Hulíňan

Jednalo se krátké divadelní představení, 
které mělo malým dětem v MŠ přiblížit pro-
blematiku třídění odpadu a hlavně také před-
cházení jeho vzniku. Členové ekotýmu se stali 

postavičkami ze známého večerníčku Krysáci 
a řešili, co s odpadky, které přivezl velký ná-
klaďák. Předškoláci jim velmi dobře radili a 
kontejnery, které také hráli ekotýmáci, byly 
spokojené. Ukázali jsme si, co do jednotlivých 
kontejnerů patří a nepatří, co se z recyklova-
ných materiálů vyrábí a jak my sami můžeme 
pomoci při snižování množství odpadu. Akce 
se velmi vydařila a už se těšíme na další setká-
ní, tentokrát u nás na školní zahradě.

Dana Hozová, učitelka ZŠ Hulín  
a koordinátorka environmentálního  

vzdělávání, výchovy a osvěty

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Akce školy

Poděkování

Návštěva Muzea moderního umění

„Odpady a my“

Žáci výtvarného semináře ZŠ 
Hulín navštívili stálou expozici 
výtvarného umění 20. století v 
Olomouci v Muzeu moderního 
umění s názvem Století relativi-
ty. Byla to prezentace toho nej-
lepšího z bohaté sbírky umění 
20. století s představiteli jako 
jsou např. J. Preisler, J. Mařatka, 
E. Filla, B. Kubišta, V. Makovský, 
E. Kmentová, ale i ze zástupců 
jiných zemí. Výstava obohatila 
žáky o další rozhled a možnost, 
jak vnímat moderní umění.

M. Morócová, učitelka ZŠ Hulín



8

Hulíňan

V letošním školním roce máme v devátém 
ročníku několik nadaných žáků se zájmem 
o chemii, a proto jsem mohla opět připravit 
soutěž, ve které by porovnali své znalosti – 
chemickou olympiádu.

Tato soutěž je velmi náročná a skládá se 
ze tří částí. V první, teoretické části studen-
ti pracují samostatně po dobu dvou měsíců  
a vyhledávají odpovědi na zadané otázky. Jde 
o práci s odbornou literaturou, internetový-

mi vyhledávači,  
encyklopedie-
mi a konzultace  
s vyučujícím. 

Cílem je nejen  
příprava na test 
a praktickou 
část soutěže, ale 
také prověření 
schopnosti zís-
kávat informace 
z mnoha zdrojů, 
což budou žáci 
potřebovat při 
studiu na střed-
ních školách.

Druhou čás-
tí soutěže je test 
z teoretických 
vědomostí, ve 
kterém je dán 
velký důraz na 
logické myšlení 
a vyvozování 
závěrů z daných 
informací.

Třetí, nejza-
jímavější částí 
jsou praktické 
d o v e d n o s t i . 
Žáci musí v la-
boratoři provést 
dva pokusy a na základě získaných výsledků 
opět zpracovat odpovědi včetně chemických 
výpočtů.

Je evidentní, že tato soutěž patří k nejtěž-
ším, a proto si všichni žáci, kteří se jí zúčastní, 
zaslouží vekou pochvalu, bez ohledu na vý-
sledky.

Ale je to soutěž a ta má své vítěze, kterými 
jsou: 1. Pavlůsková Klára, 2. Malošíková Julie, 
3. Švestková Alžběta. Blahopřejeme!

Všem zúčastněným žákům moc děkuji, 
že se nebáli a do takové soutěže se pustili,  
a doufám, že jim získané vědomosti a doved-
nosti pomohou v dalším náročném studiu  
na středních školách. 

Jaromíra Sokolová, učitelka ZŠ Hulín

Připravujeme na duben:
•	 2. 4. ukázka výcviku dravců
•	 11. - 14. 4. jarní výstava  

 na školní zahradě
•	 16. 4. zápis do 1. tříd
•	 17. 4. štafetový běh pro žáky 1. st.
•	 18. 4. velikonoční prázdniny
•	 26. 4. projektový den – Den Země
•	 Dějepisná exkurze – archiv v Kroměříži
•	 Exkurze pro 8. ročníky  

– Ostrava – vysoká pec
•	 3. 5. turnaj v barevném minivolej- 

 balu v Kojetíně

Škola v přírodě Sluňákov – centrum ekologických 
aktivit, Horka nad Moravou 18. – 22. únor 2019

Školy v přírodě se zúčastnilo 34 žáků ze 3. 
B a 3. C. Žáci absolvovali pobytový program 
s názvem „Bobří putování“. Výukový a vzdě-
lávací obsah zahrnoval rozšiřování znalostí 
z oblasti živé přírody – přizpůsobení života 
živočichů prostředí, pobytová znamení ži-

vočichů se zaměřením na Bobra evropského, 
život a živočichové v půdě, živočichové a noc. 
Chráněná krajinná oblast Litovelské Pomora-
ví nás lákala k objevování lužního lesa. 

Zážitkovou formou děti každý den při 
výuce venku objevovaly, poznávaly a užívaly 

si pozorování prostře-
dí, v němž žila asi šes-
tičlenná zvířecí rodina. 
Okolí bobřího hradu 
uprostřed blízké mo-
křiny bylo každý den 
plné nových okusů a 
hoblin, nových skluza-
vek a cest podél břehu 
rybníka.

Okolí areálu je vol-
ně přístupné veřejnosti, 
doporučujeme vám tak 
dobrý tip k jarnímu vý-
letu. 

D. Naučová,  
učitelka ZŠ Hulín

Recitační soutěž

V měsíci únoru se na 1. stupni základní školy uskutečnila soutěž  
v recitaci. V jednotlivých třídách se konala třídní kola a ti nejlepší pak 
reprezentovali třídu ve školním kole soutěže. Tentokrát jsme se všichni 
sešli v nově upravených prostorách žákovské knihovny v paviloně ZŠ. 

Děti v letošním školním roce přišly se spoustou nových a krásných 
básniček, a proto bylo těžké rozhodnout o vítězích soutěže. Tak jako  
v minulých letech byla soutěž rozdělena do dvou kategorií - 1. kategorii 
tvořili žáci 2. a 3. ročníků a 2. kategorii žáci 4. a 5. ročníků. A kdo byl 
tedy odměněn diplomem a věcnou cenou?
1. KATEGORIE:  1. místo - VRUBLOVÁ KRISTÝNA 2. B
 2. místo - ZDRÁHALOVÁ EMA  3. B
                             3. místo - ŠEBÍKOVÁ NIKOLA  3. A
2. KATEGORIE: 1. místo - LETEV RADIM  5. B
                              2. místo - TOMÁŠKOVÁ KAROLÍNA  4. A

Zuzana Podhorská, učitelka ZŠ Hulín

Chemická olympiáda

INZERCE



9

Hulíňan

Dešťové kapky pohladily nedočkavě vyhlí-
žející trávu, sluneční paprsky probudily svým 
teplem první sněženky, bledule, z hlíny se tlačí 
nedočkavě tulipány. 

V hulínských polích vesele skotačí zajíci, 
pilné včelky se hostí na kočičkách v parku, 
snad ještě více skotačí veverky a hlásí všem – 
PŘIŠLO JARO.

Únorové a první březnové dny 
prožili žáci třetí třídy ve škole v pří-
rodě v Sluňákově. Všichni prožili 
nezapomenutelné dny, kdy pozná-
vali „bobří dobrodružství“. 

Po jarních prázdninách se pro dru-
žinu otvíralo tolik všemi očekávané  
a krásné období jara – Otvírání škol-
ní zahrady. 

Nejen říkadla, písničky, básnič-
ky a úsměv dětí byl slyšet v tento 
den. Soutěže, dětské radovánky  
a průlezky ukázaly jarnímu sluníčku,  
že 120 dětí školní družiny vítá jaro. 

V březnu – měsíci knihy jsme 
pro malé čtenáře naplánovali projekt  
„Z pohádky do pohádky“. Formou hry, 
kvízu a sazky jsme děti seznamovali  
s nejznámějšími českými spisovateli 
pohádek. Nezapomněli jsme si taky 
připomenout krásné, tolik oblíbené 
pohádky. 

BŘEZEN, ZA KAMNA VLEZEM.  
I s paními knihovnicemi se ještě 
schoulíme do tepla. Vždyť jejich be-
sedy a „hulínská kina“, která malým 
žáčkům zpestřují družinová odpo-
ledne, jsou pro nejmenší vstupem  
do dobrodružství a života.

za kolektiv vychovatelek  
Eva Formánková

DRUŽINA Přišlo jaro

INZERCE



10

Hulíňan

SVČ HULÍN Jarní prázdniny v SVČ

Jarní prázdniny ve Zlínském kraji připadly na termín 25. 2. – 1. 3. 
2019. Středisko pro volný čas dětí a mládeže uspořádalo týden plný 
zábavy. 

V pondělí jsme se vydali do multismyslového centra v Olomou-
ci, kde jsme prozkoumali podmořský svět. Nezapomněli jsme ani na 
historické centrum, kde nás ohromil orloj. 

V úterý jsme zavítali do Kroměříže, v TJ Slavia jsme strávili spor-
tovní odpoledne především na horolezecké stěně. 

Středa byla zaměřena na vodní radovánky. Aquapark Vyškov nás 
zabavil díky svým atrakcím, a to především tobogány. 

Čtvrtek byl ve znamení světel. Laser game v Olomouci jsme si 
pořádně užili. 

Pátek byl věnovaný hrám a soutěžím v SVČ, nechyběla diskotéka 
a chutný oběd, který nám připravili v restauraci Lípa.

pracovníci SVČ Hulín

Péče o dětský chrup

Péče o chrup je důležitou součástí našeho 
života. Díky spolupráci s drogerií DM může-
me každoročně dětem sdělit, jak taková péče 
probíhá, co mají a naopak nemají pro své 
zoubky dělat. Díky krásným dárkům můžou 
o své zoubky pečovat a vyhnout se tak nepří-
jemnostem se zubním kazem.

pracovníci SVČ Hulín

Jarní tvořivá dílna

Sobotní tvořivá dílna proběhla 9. 3. 2019. 
Již tradičně se skládala ze dvou částí. Kera-
mické tvoření samozřejmě zahrnuje práci s 
keramickou hlínou. Účastníci si tak mohli 
vyrobit misku, ptáčka a tulipán, který si mo-
hou umístit jako zápich do květináče. Ve dru-
hé části došlo na výrobu ptačí budky a veselé 
slepice. Těšíme se na další společné tvoření 
rodičů s dětmi.

pracovníci SVČ Hulín

Scrapbooking

Scrapbooking je způsob zpracování fotoalb,  
deníků, přáníček nebo dárků. Slovo „scrap-
booking“ je složeninou slov scrap (ústřižek) 
a book (kniha) a lze ho volně přeložit jako 
„kniha (z) ústřižků“. Formou scrapbookingu 
je využití tvořivého materiálu, jehož základem 
jsou papíry. Na zdobení projektů se používají 
různé obrázky, výseky, kytičky, kovové před-
měty, písmenka, ale i různé kreativní techniky, 
například decoupage, embosování, razítkování 
a další. Sobotní scrapbooková dílna byla plně 
obsazená i tentokrát, touto zajímavou techni-
kou si účastnice dotvořily fotoalbum.

pracovníci SVČ Hulín

Ocenění

V únoru proběhla krajská konference peda-
gogů volného času. Konference se nesla v duchu 
mezilidských vztahů, upozornila na význam 
profese pedagoga volného času a prevenci před 
šikanou, drogami a jinými sociálně patologic-
kými jevy. Za naše středisko byl oceněn radním 

pro školství Mgr. Petrem Gazdíkem dlouholetý 
externí pracovník SVČ pan Miroslav Pecháček, 
který vede rybářský kroužek. Z důvodu nemoci 
se předávání nemohl zúčastnit, proto byl diplom 
předán dětmi a ředitelkou SVČ dodatečně.

pracovníci SVČ Hulín



11

Hulíňan

INZERCESVČ Hulín připravuje

MĚSTSKÉ KULTURNÍ 
CENTRUM HULÍN Komici s. r. o.

Ve středu 6. března vystoupili na pódiu 
Městského kulturního centra Hulín dva zná-
mí komici Miloš Knor a Tomáš Matonoha. 
Bývá zvykem, že kapely před svým vystou-
pením mají předskokany. Komici s. r. o. měli 
předskokana doslova. Jeden mladík před sa-
motným začátkem show skočil dvě salta a po-
zval na pódium prvního účinkujícího. 

Miloš Knor se hned na počátku ujal  
sexuálního školení, aby diváky připravil na ná- 

sledující program a aby nedošlo k dvojsmysl-
ným výkladům. Na to bezprostředně navázal 
Tomáš Matonoha. Vystoupení bylo proloženo 
přestávkou, aby si bránice diváků trochu od-
počinuly. 

Po konci programu se oba účinkující 
ochotně vyfotili s každým, kdo je požádal,  
a zakončili tak večer plný zábavy a smíchu.

text: redakce, foto: L. Polišenská



12

Hulíňan

Ženy v ringu

VŠE O ŽENÁCH 
ANEB ŽENY V RIN- 
GU, tak se jmeno-
valo netradiční di-
vadelní představení, 
které k nám do sálu 
Městského kulturního 
centra Hulín přivez-
lo Divadlo Stodola 
Jiříkovice ve středu  
13. března 2019.  
A skutečně jsme se 
toho o ženách do-
zvěděli hodně. V im-
provizovaném ringu 
sváděly ženy své ži-
votní boje s každo-

denními problémy a osudy. Spletené příběhy 
se divákům postupně rozplétaly a mnoho  
z nich mezi řádky textu hry poznávalo své ka-
ždodenní strasti ale i radosti. 

Chvíli bylo jak divákům, tak herečkám  
do smíchu, místy zase do pláče. Zkrátka tak, 

jak to v životě už bývá. Ale přesto věříme,  
že diváci odcházeli plni dojmů a radosti ze za-
jímavého představení, které se odehrávalo jen 
pár centimetrů od nich.

text: redakce, foto: L. Polišenská

Dopis od čtenářky, není třeba našeho komentáře:
Děkujeme MKC HULÍN – Zbigniew Czendlik

Hulín dne 18. 3. 
uvítal ve svém kul-
turním domě tohoto 
váženého kněze, kte-
rý je schopen před-
nášet vážně i ne-
vážně o jakémkoliv 
tématu. Jeho spon-
tánní projev, speci-
fický humor a radost 

ze života prozářily celý sál. Myslím, že všichni 
odcházeli domů s úsměvem na rtu. Začátek 
představení byl díky jeho nespoutanosti na-
prosto specifický. Přišel na jeviště se svou 
crosbody, třemi talíři s večeří pro obecenstvo 
a vodou pro sebe. Talíře podal do prvních 
řad, vyzval lidi, aby si brali, jedli, posílali jídlo 
dále… První důležitá informace, kterou nám 
divákům dal, byla: „Ty talíře mi vraťte“. Další 
podstatnou směrnicí pro tento večer, kterou 
nám dal, byla výzva, že když se půjde napít, 

je to nejlepší čas, kdy mu tleskat. Publikum 
samozřejmě jeho přání plnilo poctivě celý ve-
čer, a to nejen když pil, protože jeho výkon 
byl famozní! Při přednášce zkoušel i paměť 
publika, když žádal, aby si pamatovali nějaké 
téma, o kterém chce mluvit později, protože 
on sám by na to zapomněl. Ta hodina a půl 
s ním uběhla jako voda, nechtělo se nám ani 
domů. A co si z toho večera odnáším já? Jak 
sám říkal, je to hlavně o pocitech… Je mi 
krásně, usmívám se, jsem naladěna na jeho 
pozitivní vlnu. Také vím, že mezi Lurdy, Med-
jugorji a jiná poutní místa, kde se uzdravují 
lidé, patří i Moravská vinná stezka – alespoň 
jeho farníci tam odhazují francouzské hole, 
a z invalidních babiček se stávají tanečnice. 
Otec Zibi, jak mu tady v Čechách říkají, se v 
Hulíně také lecčemu naučil… Umí vyslovit 
„Hostýn“ s tvrdým „y“ (chápu ho, jak je těžké 
umět správně „i“ a „y“ a jiné české špeky… 
pocházíme ze stejného kraje), ví, že Hulíňáci 

nejsou žádní „smrtelně vážní věřící“ (kterých 
se bál, protože on sám není smrtelně vážný 
věřící), ale lidé, kteří mají radost ze života. 
Děkuji všem pořadatelům, že tak dobře zvoli-
li, a těším se, že se Zbigniew Czendlik někdy v 
Hulíně ukáže, aby zase nakazil lidi zpod Hos-
týna svou pozitivitou.

Veronika Lišková Nedbalová,  
foto: Lidka Polišenská

Program  
na Pálení čarodějnic

Už jste někdy zažili pravé čarodějnické 
pokusy? Že ne? Máte jedinečnou možnost 
si je nejen prohlédnout, ale také vyzkoušet. 
Atmosféru pálení čarodějnic vám představí 
Pevnost poznání z Olomouce. Těšit se můžete 
na vaření čarodějnických lektvarů, které vám 
dáme i ochutnat, možná se budete podivovat 
nad výsledným produktem vaření. Uvidíte 
kouřové efekty, při kterých se vám bude doslo-
va tajit dech. Přímo před vašimi zraky bude-
me barvit obyčejný plamen různými barvami.  
A to hlavní, přijde i na samotné zapalování ča-
rodějnic. Tak schválně, kdo se nechá zapálit?

Více informací na  
www.mkchulin.cz



13

Hulíňan

INZERCE



14

Hulíňan

MĚSTSKÁ KNIHOVNA Nové knihovní plátěnky

MěK Hulín má nové plátěné tašky se svým logem. Perfektně se hodí na knížky, na co taky 
jiného, ale i na nákup či jen jako estetický doplněk. Pokud se Vám plátěnky líbí, můžete si je 
zakoupit v knihovně. Cena jedné tašky je 50 Kč.

kolektiv knihovnic

Sám sobě léčitelem

To bylo téma be-
sedy, která proběhla  
7. března, a zároveň  
stejnojmenný název  
knihy od spisovatelky  
Jarmily Mandžukové, 
která přijala pozvání 
k nám do knihovny  
a hojnému publiku 
vyprávěla nejen o této  
své knize. „Ruce jsou 
mapou těla. 

Ne nadarmo se říká,  

že zdraví máte ve svých rukou.“ Paní Man-
džuková posluchačům vysvětlila a poradila, 
jak aktivovat energii, která se nám v rukou 
drží, a může nám pomoci odbourat různé 
zdravotní potíže. Využívání energie souvisí 
také s jejím dobíjením, na což jsou nejlepší 
automasáže nejen rukou, ale celého těla. 

Na závěr paní Mandžuková představila 
několik svých knížek, které si mohli poslu-
chači s vlastnoručním podpisem autorky od-
nést domů.

redakce

Březen – měsíc čtenářů

Celý březen celorepublikově patřil čte-
nářům. Naše knihovna pro čtenáře při-
pravila plno výhod, zábavy, nových knih, 
knihovnických lekcí a besed. Odměnily jsme 
tři nejpilnější čtenáře z každého oddělení  
za rok 2018, uspořádaly dvě besedy na téma 
zdraví, připravily knihovnické lekce pro děti  
z MŠ a ZŠ Hulín, zorganizovaly spaní v kro-
měřížské škole Zámoraví i tradiční Noc s An-
dersenem v naší knihovně. 

Děkujeme všem našim čtenářům, že k nám  
rádi chodí, účastní se našich aktivit a dělají 
knihovnu tou naší knihovnou.

kolektiv knihovnic

INZERCE



15

Hulíňan

SPORT Hulínská Admira ladila formu na Ondráši

Předposlední břez-
nový víkend čeká Fotba-

lový klub Admira Hulín 
vstup do jarní části kraj-
ské soutěže mužů ročníku 

2018/19. Ve snaze pokra-
čovat ve výborných výsledcích 

z podzimní části vsadila Admira na kvalitní 
zimní přípravu. Ta začala už v půli ledna a její 
součástí jsou tři přípravná utkání a víkendo-
vé soustředění v rekreačním areálu Ondráš v 
Rajnochovicích, který je v držení města Hu-
lín. Ondráš je v dobré kondici a plně vyhovu-
je našim představám o víkendovém sportov-
ním pobytu.

Letošní soustředění bylo pro Admiru čtvr-
té v pořadí a zúčastnilo se ho 25 členů klubu. 
Vítaným zpestřením programu byla účast 
čtyř zástupců hulínského oddílu boxu, kteří 
do tréninkového schématu vnesli nový, pro 
fotbalisty nevšední rozměr. Jsme si jistí, že 
oba sporty si mají vzájemně co dát a spolu-
práce prostě funguje.

Zázemí v kuchyni už tradičně jistil Roman 
Hoza, který je nejen dobrý starosta města, ale 
i znamenitý kuchař. Vzorně mu asistovali To-
ník Huťka a Slávek Štoll, kteří si za skvostně 
umyté talíře a naškrábané brambory rovněž 
zaslouží uznání.

Na závěr bychom rádi upřímně poděko-
vali paní Jitce Zachariášové - ředitelce SVČ, 
a panuVáňovi ze Správy majetku města za 
vstřícnost v jednání a vzornou přípravu stře-
diska. Moc rádi bychom se na Ondráš příští 
rok zase vrátili.

FK Admira Hulín

Junior MTB 2019

I v letošním roce se v Hulíně 
sejdou mladí vyznavači závodů 
horských kol, tentokrát na již  
7. ročníku Junior MTB, po-
řádaném místním oddílem  
Cykloteam MXM Hulín.

Závod se koná v neděli 
14.dubna 2019 v parku za zá-
kladní školou v Hulíně. Pre-
zentace začíná v 9:00, první, 
nejmladší kategorie (odrážed-

la) odstartuje v 10:30 hod. Zúčastnit se mohou 
organizovaní i neorganizovaní cyklisté (bez 
licence, bez oddílové příslušnosti) ve věku  
do 18 let vč. (ročník 2001).

Přihlásit se můžete elektronicky (e-mailem),  
osobně v prodejně Elektro JAS Hulín nebo  
v den závodu při prezentaci.
Přihlášky a bližší informace:
www.facebook.com/cykloteammxm.cz
e-mail: team@cykloteammxm.cz

ROZLOSOVÁNÍ JARO 2019 • ADMIRA HULÍN

KOLO DEN DATUM ČAS DOMÁCÍ HOSTÉ
15. Neděle 24. 3. 15.00 KOSTELEC ADMIRA
16. Neděle 31. 3. 15.00 ADMIRA FRYŠTÁK
17. Sobota 6. 4. 15.30 VESELÁ ADMIRA
18. Neděle 14. 4. 15.30 ADMIRA MALENOVICE
19. Neděle 21. 4. 16.00 SLAVKOV ADMIRA
20. Neděle 28. 4. 16.00 ADMIRA LUŽKOVICE
21. Sobota 4. 5. 16.30 LOUKY ADMIRA
22. Neděle 12. 5. 16.30 ADMIRA JAROSLAVICE
23. Neděle 19. 5. 17.00 CHROPYNĚ ADMIRA
24. Neděle 26. 5. 17.00 ADMIRA PŘÍLUKY
25. Neděle 2. 6. 17.00 ADMIRA MLADCOVÁ
26. Neděle 9. 6. 10.15 HOLEŠOV ADMIRA
14. Sobota 15. 6. 16.00 ADMIRA TEČOVICE

POZVÁNKA



16

Hulíňan

V letošním roce přišlo jaro velmi brzy. 
Po teplotně rozkolísané zimě se náruživý za-
hrádkář již nemůže dočkat, až zanoří nářadí 
a prsty do hlíny. Fenomén zahrádkaření je  
u nás oblíben po několik generací. Počátkem 
devadesátek se sice zdálo, že zájem o to po-
chlubit se vlastními výpěstky poněkud uvadl, 
ale postupně motivace strávit něco ze svého 
volného času na čerstvém vzduchu, příjem-
ně se unavit lehkou prací, pozorovat „zázra-
ky přírody“ z bezprostřední blízkosti a ještě  
z toho mít užitek pro sebe a svou rodinu na-
brala na otáčkách, a je to tak dobře. 

Biodiverzita (volně přeloženo: rozmani-
tost přírodních druhů) je posledních několik 
let velmi frekventované slovo. V jeho duchu 
se pořádají přednášky, publikují populár-
ně naučné články a blogy. I neodborníkům 
začíná být jasné, že se v přírodě něco děje.  
Z krajiny se vytrácí živočišné i rostlinné dru-
hy, které v ní sídlily po staletí a byly s ní sžité. 

Z intenzivně obhospodařované zemědělské 
půdy postupně mizí život. Vysokých výnosů 
docilují pěstitelé za cenu narůstajících dávek 
průmyslových hnojiv, pesticidů a zkracování 
kdysi tradičních osevních postupů. Upřed-
nostňují se dotace a plodiny, které generují 
rychlý zisk. Co s tím? Řešení pro velké širé 
lány musí zajistit politici prosazením promyš-
lených opatření a občané - voliči by to po nich 
měli vyžadovat. Bohužel je to běh na dlouhou 
trať s nejistým výsledkem.

Proti tomu uživatel malého kousku půdy, 
zahrádkář, může pro posílení biodiverzity ve 
svém okolí mnoho smysluplného udělat tak-
řka okamžitě a poměrně jednoduše, s mini-
mem výdajů.

U většiny rodinných domků dnes na-
lezneme alespoň pár pěstebních záhonů 
a externě umístěné zahrádkářské kolonie 
jsou povětšině vzorně obhospodařovanými 
kousky krajiny. Vedle produkčních ploch 

jsou větší či menší čás-
ti pozemků kolem domů  
a na volných prostranstvích 
obcí a měst věnovány tzv. 
okrasným plochám. Mar-
keting řetězců zabývají-
cích se drobnou zahrad-
ní technikou nám nutí 
mechanické pomocníky  
na jakoukoliv jejich údrž-
bu. Takže sečeme, stříhá-
me, provzdušňujeme, dláž-
díme a kropíme ostošest. 
Nic proti tomu. Pohled na 
pečlivě zastřižené trávníky 
a řízeně pěstované okrasné 
dřeviny (mnohdy ovšem 
nepůvodní) oku lahodí  
a duši potěší. Ne tak ov-
šem drobné živočichy a 
hmyz. Tito ztrácejí jak při-
rozený kryt a potravu, tak 
příznivé podmínky pro 
rozmnožování. Možná jste 
v mediích zaznamenali 
výskyt studií o poklesech 
stavu hmyzu. Vlivem che-
mizace a pro ně špatných 
podmínek vymírají i kdy-
si hojně zastoupené dru-
hy. Jako viditelný příklad 
si uveďme třeba motý-
ly. Ještě před 30 - 35 lety  
bylo lze na zahrádkách  
v intravilánu našeho měs-
ta spatřit babočky, jasoně i 
otakárky. Tyto ozdoby naší 
přírody se vytratily a dnes  
s bídou k podzimu zazna-
menáte pár bělásků. Podob-

ná situace je u hmyzu, který běžně nevidíme, 
žije skrytě a nehýří barvami. Je jisté, že např. 
absenci komárů, vos a jiných obtěžovatelů 
letních večerů přijímáme spíše s povděkem, 
nicméně si musíme uvědomit, že každý druh, 
i ten nejdotěrnější, má v přírodě své místo  
a jeho vymizením dochází k narušení potrav-
ního řetězce vyšších živočichů, což způsobuje 
dominový efekt, na jehož konci jsou mnohdy 
závažné důsledky pro ekosystém, potažmo 
pro člověka. Na začátku tohoto odstavce jsem 
slíbil majitelům zahrad jednoduché a levné 
řešení. Existuje. Ponechte prostě 20 - 25% 
neprodukční plochy „svému osudu“. Vytvoří-
te tím tzv. přírodní, bezúdržbovou zahradu. 
Trávu zde sečte dvakrát, max. třikrát do roka 
a nechejte ji před tím vykvést a vysemenit. 
Dobré je, když někde do kouta vysypete hro-
mádku kamení a necháte ležet starý pařez, 
nebo kus trouchnivějícího kmene. Když vám 
z podrostu vykoukne kopřiva, hluchavka, 
mochna nebo pryskyřník, nespěchejte hned 
s totálním herbicidem, pouze udržujte v při-
jatelných mezích. Budete překvapeni, za jak 
krátkou dobu se z druhově chudého pozem-
ku stane oáza života. A co se estetické hodno-
ty těchto projektů týká, věřte, že kontrolovaný 
solitér přirozeného prostředí působí na divá-
ka podobně jako kus rustikálního nábytku  
v jinak moderně zařízeném bytě. 

A. Páter, ZO ČSOP VIA Hulín

PRO ZAJÍMAVOST Biodiverzita na zahrádce

Pozvánka na výstavu

Třída Světa vzdělání Holešov  
– Třída s rozšířenou výukou angličtiny a matematiky

Pokud patříte mezi rodiče, kteří chtějí pro 
svého budoucího prvňáčka něco navíc, ale 
upřednostňujete klasické školy před soukro-
mými, je pro vás nově otevíraná třída na 2. zá-
kladní škole v Holešově správnou volbou.

Třída žákům nabízí doplnění standard-
ního studijního programu o jednu vyučova-
cí hodinu denně. Veškerá přidaná výuka je 
nedílně začleněna přímo do rozvrhu třídy  
a děti se tak už od první třídy učí angličtinu, 

systematicky rozvíjejí své logické myšlení,  
k čemuž přispívá i výuka matematiky Hej-
ného metodou, a pracují na rozvoji své 
osobnosti i na budování pozitivních vztahů  
ve třídě. Od třetí třídy je zařazena hodina 
programování, která doplňuje rozvoj mate-
matického a logického myšlení ještě myšle-
ním programátorským. Rozšířená výuka je 
hrazena z měsíčních příspěvků rodičů.

Srdečně Vás zveme na informační schůz-
ku pro rodiče 23. 4. 2019 v 17:00 přímo  
ve škole, na které se dozvíte více nejen o vý-
uce, ale také o podmínkách přijetí do této 
třídy. Podrobnější informace najdete na  
www.svetvzdelani.cz.

Tomáš Blumenstein  
tomas.blumenstein@mensa.cz 

info@svetvzdelani.cz • 603 726 030

VÍTE, ŽE...

•	dle vědců převažující myšlení, ať pozitivní  
či negativní, ale také naše mluva, nám mění 
v těle DNA?

•	pravidelně v podvečer, pokud je alespoň 8 stup- 
ňů nad nulou, jsou nad říčkou Rusavou u lesa 
Zámečku pozorováni při lovu netopýři?

•	díky dotacím zemědělských plodin, zvláš-
tě velkoplošnou setbou řepky a kukuřice,  
si ničíme naši krajinu?

•	krkavci velcí již krmí mláďata?
•	hnízdní budky pro ptactvo můžete bez obav 

připevňovat na ploty a jejich sloupky?
•	v obcích se k výsadbě zeleně stále více vybíra-

jí nepůvodní druhy rostlin, takže pro naše ži-
vočichy to znamená výrazný úbytek potravy 
v podobě hmyzu, semen, úkrytů apod.?

•	kalousi ušatí již sedí na vejcích?
•	ježci se již probudili ze zimního spánku?
•	přikrmováním různobarevných chovných 

forem divokých kachen pomáháme k likvi-
daci původní populace tohoto druhu v naší 
krajině, protože se spolu kříží?

•	stres stojí za téměř všemi známými nemocemi?
S úctou Váš Pavel K. Šálek 

Český svaz ochránců přírody ZO VIA Hulín



17

Hulíňan

Sociální poradna v Hulíně

Sociální poradna je jednou ze služeb Chari-
ty Kroměříž. Sociální poradna poskytuje BEZ-
PLATNÉ sociálně-právní poradenství v mno-
ha oblastech. Sociální poradna má kancelář  
v Kroměříži, ale dlouhodobě funguje i v terénu. 

Klientům pomáháme řešit záležitosti 
ohledně sociálních dávek, opatrovnictví, po-
máháme s rodinnou problematikou – rozvod, 
svěření dětí do péče, výživné, můžeme pomoci 
s kontakty na azylové domy a ubytovny, v pro-
blematice nájemních vztahů, majetkoprávních 
vztahů, dědictví, ochrana spotřebitele... Nej-
větší část našeho poradenství tvoří poraden-
ství dluhové. Pomáháme klientům s dluhovou 
analýzou, zjišťováním dluhů, sepisováním 
splátkových kalendářů, komunikací s věřiteli, 
poradenství v oblasti exekucí, zastavení exe-
kuce, podmínky a příprava na osobní bankrot, 
vymáhání dluhů z pozice věřitele, atd.

Klientům pomáháme se sepisováním různých 
dokumentů a podkladů, ale také třeba jen tím,  

že si je vyslechneme a mohou si o svém problému 
popovídat s někým nezávislým a nezaujatým.

Veškeré naše poradenství je ze zákona 
bezplatné. Pracovníci jsou vázáni mlčenli-
vostí a informace o jednotlivých případech 
dále nepředáváme. Pokud to řešení problému 
vyžaduje, můžeme po souhlasu klienta věc 
konzultovat s některým s úřadů nebo institu-
cí. Mezi instituce, se kterými spolupracujeme, 
patří sociální odbor, OSPOD, soudy, exeku-
torské úřady, věřitelé, opatrovníci, městské  
a obecní úřady apod. 

V loňském roce jsme řešili v poradně 696 pří-
padů, 1937 osob se na nás obrátilo v rámci kontak-
tu, proběhlo 2.294 intervencí = setkání s klienty, 
práce s klienty nám zabrala 2.799,5 hodin, včetně 
přípravy a práce na podkladech pro klienty. 

V roce 2018 nám vyšla podpora projektu 
Sociální podpora blíž lidem (CZ.03.2.65/0.0
/0.0/16_047/00098) prostřednictvím výzvy 
MAS Jižní Haná, který je spolufinancován 

Evropskou unií. Naše nová pracovnice bude  
k dispozici obyvatelům území Jižní Hané  
a bude poskytovat poradenství v Chropyni, Hu-
líně a nově i v Kvasicích. V Hulíně bude posky-
tovat poradenství pro zájemce každé pondělí.

Klienty máme na objednání z důvodu 
velké časové vytíženosti. Pokud máte pocit,  
že bychom Vám, Vašim blízkým nebo zná-
mým mohli pomoci, neváhejte se na nás ob-
rátit. Rádi Vám pomůžeme.
Kontakty na nás jsou:
Tel.: 573 330 013
Mobil: 733 755 847 (vedoucí),  
 734 879 747 (sociální pracovnice projektu)
e-mail: socialni.poradna@kromeriz.charita.cz
Bc. Jana Pospíšilová, vedoucí Sociální poradny

Operační program Doprava ve Zlínském kraji

Operační program Doprava 2014–2020 
(OPD2), který navazuje na Operační pro-
gram Doprava 2007–2013 (OPD1), před-
stavuje nejvýznamnější zdroj prostředků  
pro financování výstavby dopravní infrastruk-
tury v České republice v období 2014 – 2020.

Prostřednictvím Operačního programu 
Doprava bylo v České republice podpořeno 
celkem 417 projektů. Přímo ve Zlínském kraji 
pak bylo realizováno 27 projektů, díky nimž 
se postavilo nebo zrekonstruovalo přes 37 km 
silnic a dálnic a více než 18 km železnic. 

Mezi významné silniční projekty ve Zlín-
ském kraji, jež zvýšily bezpečnost a plynulost 
dopravy, patří například Silnice I/35 Valaš-
ské Meziříčí – Lešná. Tato stavba přispěla ke 
zlepšení dopravní situace ve Valašském Me-
ziříčí. Odklonila veškerou tranzitní dopravu 
mimo zastavěné území a podstatně zvýšila 
kapacitu mezinárodního tahu E442 ve směru 

na hraniční přechod Horní Bečva – Makov. 
Další důležitou stavbou v tomto regionu, kte-
rá byla podpořena Operačním programem 
Doprava, je Silnice I/49 Vizovice – Lhotsko. 
Realizací tohoto projektu došlo ke zlepšení 
životního prostředí obyvatel Vizovic, a to 
díky výraznému snížení emisí a hluku.

Více se dozvíte na www.opd.cz/zlinsko, 
případně ve zlínské pobočce Eurocentra  
na adrese Jana Antonína Bati 5520.
autor: Odbor fondů EU, Ministerstvo dopravy

Realitní poradna 

Daň z nabytí nemovitostí, co je třeba vědět: 
Právní rámec daně z nabytí nemovitostí je 

upraven v „Zákonném opatření Senátu o dani 
z nabytí nemovitých věcí“ č. 340/2013 Sb., ve 
znění zákona č. 254/2016 Sb. Poplatníkem 
daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel 
vlastnického práva, tedy kupující. 
Jaká je výše daně a z jaké ceny se vypočítává? 

Sazba daně z nabytí nemovitých věcí činí 
4%, kdy základem daně z nabytí nemovitých 
věcí je nabývací hodnota snížená o uznatelný 
výdaj. Jaké jsou tedy možnosti určení základu 
daně: 1. Sjednaná cena je nabývací hodnota, 
tj. cena, za kterou kupující nemovitost pořídil. 
Tato hodnota se ale porovnává se srovnávací 
daňovou hodnotou a daň se platí z té hodno-
ty, která je vyšší. 2. Srovnávací daňová hod-
nota. Její hodnota odpovídá 75 % a) směrné 
hodnoty (laicky řečeno hodnota dle tabulek 
finančního úřadu) nebo za b) zjištěné ceny, 
což není nic jiného než klasický znalecký po-
sudek. 3. Zjištěná cena, což je cena zjištěná 
dle zákona upravujícího oceňování majetku, 
tedy cena dle znaleckého posudku.  
Jak to tedy probíhá v praxi? 

 Začněme odzadu, a to příklady, kdy je 
nutno doložit znalecký posudek. Znalecký 
posudek musí být vždy vypracován, pokud 
jde o nabytí pozemku bez BPEJ (zahrada, sad, 
lesní pozemek, ostatní plocha, vodní plocha) 
nebo kdy na orné půdě či trvalém travním 

porostu máme vzrostlé stromy. V těchto pří-
padech se musí nechat vypracovat znalcem 
posudek a 75 % z výsledné ceny určené po-
sudkem se srovná s cenou sjednanou (dle 
kupní smlouvy). Daň ve výši 4 % se vypočítá 
z hodnoty, která bude vyšší. U zemědělských 
pozemků, které mají BPEJ (bonitované půdně 
ekologické jednotky) jejich směrná hodnota 
vychází výlučně z ceny určené dle BPEJ, kdy 
se opět 75 % této hodnoty porovnává s cenou 
sjednanou. Daň 4 % se hradí z částky, která je 
vyšší. U lesních pozemků je to stejné pouze 
s tím rozdílem, že směrná hodnota vychází  
z cen určených dle souborů lesních typů. Toto 
vše platí pro pozemky, které nejsou zastavě-
ny, netvoří funkční celek se stavbou, nejsou 
určeny rozhodnutím k zastavění či územním  
nebo regulačním plánem  
určeny k jiným účelům 
(než orná/lesní půda). 
U běžných nemovitostí 
jako jsou byty a rodinné 
domy se většinou (po-
kud není vypracován 
znalecký posudek) po-
rovnává sjednaná kupní 
cena s hodnotou směr-
nou, která vychází z cen 
nemovitých věcí srov-
natelných s předmět-
nou nemovitostí v čase,  
lokalitě, druhu, účelu 

využití, stavu, stáří a vybavení. Tato směr-
ná hodnota nám vyplyne z řádně vyplně-
ných příloh k daňovému přiznání, které jsou  
k tomu určeny. Opět se porovnává 75 % 
hodnoty takto zjištěné s cenou sjednanou  
a kupující má povinnost uhradit daň ve výši 
4 % z hodnoty vyšší.  Ještě bych chtěla uvést,  
že uznatelnými náklady, o které je možno 
daňový základ snížit, je odměna a náklady 
uhrazené znalci za znalecký posudek. Tento 
náklad se musí uvést do daňového přiznání  
a o něj se nám potom sníží daňový základ pro 
výpočet daně. Ne tedy samotná daň, ale pou-
ze hodnota, ze které se 4% daň vypočítá. 
V příštím čísle si uvedeme, v jakých přípa-
dech se tato daň neplatí.



18

Hulíňan

BLAHOPŘÁNÍ

6. 4. 2019 se dožívá  
nádherného věku 90 let paní 

HELENA ŠAFÁŘOVÁ.
Děti, vnoučata i pravnoučata  

jí přejí z celého srdce:
Milá babičko, přejeme Ti hodně zdraví,

ať Tě život baví,
i když léta jako voda běží,  
zůstaň pořád stále svěží.

Smích ať pokrývá Tvůj ret  
a to nejmíň do sta let.

•	 Vyzkoušejte	 metodu	 MESOTERAPIE		
–	 viditelné	 omlazení	 a	 zpevnění	 pleti.	
Nyní	za	zaváděcí	ceny.	Kosmetika	Martina	
Schafferová.	Tel.:	777	709	721.

•	 Koupím	vzduchovku,	šroťák,	lis	na	ovoce,	
míchačku,	 cirkulárku,	 demižony.	 Zároveň	
prodám	vlašské	 ořechy.	Vyloupané	 i	 celé.	
Tel:	605	509	730.

•	 Koupím	šrotovník	a	lis	na	ovoce.	
	 Tel.:	704	325	847.
•	 Ing. DOSTÁL – GEODET – HULÍN. 

Provádí veškeré zeměměřičské práce  
v oblastech katastru nemovitostí  
a stavební geodézie. Tel.: 724 221 815.

•	Léčitelství a bylinkářství. Tel.: 606 051 026. 
Výklady z křišťálové koule a z karet,  
léčitelství a bylinkářství, poradenství. 
Tel.: 606 051 026. www.lecitelstvi-zdravi.cz.

•	 Oprava	 praček,	 myček,	 sušiček	 a	 sporá-
ků.	 ELEKTROSERVIS	 Marek	 Dolák.		
Tel.:	737	366	124.	PO	-	PÁ	8:00	až	16:00	hod.		
www.servis-dolak.g6.cz.

•	Montáž žaluzií, sítí, rolet, parapetů ven-
kovních i vnitřních, markýz. Volejte  
Rybenský Hulín. Tel.: 604 301 146.

•	 Čalounictví	ve	vašem	městě	-	přečalounění	
křesel,	 sedacích	 souprav	 a	 veškerého	 ná-
bytku.	Tel.:	702	844	603.

•	 PEDIKÚRA	–	ALÁNOVÁ	LENKA.		
SOH	Nábřeží	1314.	Tel.:	605	924	626.

•	Masáže	Romana	Zonová,	Dům	zdraví	u	Al-
berta,	po	-	pá:	8.30	-	17.30,	tel.:	731	381	691.

•	 Servis	 jízdních	kol	a	elektrokol	v	prodejně	
Svět	kol	a	elektrokol,	Záhlinická	485,	Hulín.

•	 Staré	pivní	lahve	s	litými	nápisy,	starší	piv-
ní	sklenice,	tácky,	ohříváčky,	reklamní	ce-
dule,	dokumenty	a	fotky	z	pivovarů	a	hos-

pod,	a	také	předválečné	pohlednice	koupím	
do	sbírky.	Tel.:	734	282	081

•	 Lektorka	němčiny	nabízí	výuku	NJ	pro	za-
čátečníky	i	pokročilé.	Výuka	zábavnou	for-
mou,	jasné	vysvětlení	gramatiky,	konverza-
ce	k	aktuálním	tématům,	příprava	na	státní	
maturitu	a	jazykové	zkoušky	ZERTIFIKAT	
DEUTSCH	B1	 -	C1.	Poskytnu	vlastní	 vý-
ukové	materiály,	není	nutné	si	kupovat	žád-
né	další	učebnice	ani	CD.	Tel.:	736	102	473.

•	 Pronajmu	 byt	 3+1	 v	 Břestě	 (naproti	 ben-
ziny	 ONO),	 1.	 patro,	 sklep,	 zasklená	
lodžie,	 částečně	 zařízený.	 Cena	 včet-
ně	 režie	 9.000,-Kč,	 volný	 od	 1.	 3.	 2019.		
Tel.:	603	967	581.

•	 Chtěla	bych	vyměnit	byt	2	+	1	v	osobním	
vlastnictví	s	vlastním	topením	za	menší	byt	
na	Družbě.	Tel.:	702	637	846.

•	 Prodám	jádra	vlašských	ořechů.	Sklizeň	2018.	
Cena	 160	 Kč/kg.	 Prodám	 slivovici	 2018.		
Cena	300	Kč/l.	Tel.:	777	260	806.

•	 Prodám	velmi	 pěkný	byt	 1+1	na	 ulici	Ne-
rudova	č.	p.	1178.	Byt	má	44m2,	 je	po	 re-
konstrukci	 -	 zánovní	 kuchyň,	 koupelna,	
elektřina,	 odpady	 a	 plastová	 okna.	 Je	 ve	
zvýšeném	přízemí	s	okny	na	jih	a	velkou	lo-
džií.	Topení	vlastní	plynové.	Opravdu	klidná	
část	města	bez	provozu.	Volný	od	1.	4.	2019.		
Cena	1	300	000	Kč,	Tel.:	721	115	575.

•	 Hledáme	ke	 koupi	 rodinný	 dům	v	Hulíně	
nebo	 okolí	 do	 10	 km.	 Nabídněte	 prosím.	
Tel.:	773	481	974.

•	 Pronajmu	levně	zahradu	v	Hulíně.		
Tel.:	603	481	327.

•	 Pronajmu	garáž	v	Hulíně	U	Stavu.		
Tel.:	731	728	384.

•	Mám	zájem	koupit	byt	2+1	nebo	3+1.		
Tel.	703	128	423.

•	 Prodám	sazenice	rajčat,	levně	sazenice	ja-
hod	–	různé	druhy.	Prodám	levně	kuchyň-
skou	 skříňku	 s	 nerezovým	 dvojdřezem		
a	 vchodové	 dveře	 z	 tvrdého	 dřeva	 včetně	
zárubní.	Tel.:	723	254	659.

•	 Prodám	 se	 slevou	 novou,	 nepoužitou	
menší	 lednici	Candy	CCTOS502W:	kom-
binovaná	 lednička	objem	 -	 84	 l,	 s	malým	
mrazákem	 -	 objem	 13	 litrů,	 automatické	
odmrazování,	 cena	 po	 slevě	 2400,-	 Kč.		
Mob.:	603	481327.

•	 Pro	rodinu	hledám	dům,	možno	i	se	zahradou.		
Prosím	volejte:	604	517862.

ŘÁDKOVÁ INZERCE NABÍDNĚTE:
Pracující, slušná rodina  

hledá pronájem bytu  
2KK až 3+1 v Hulíně.

Lokality: Družba, Záhlinická, 
Sadová, Wolkerova,  

Zahradní a jiné.

Finance zajištěny. 
Volejte tel.:

604 285 231

Děkujeme  
paní Janě Zimčíkové a panu Poszytkovi  

za perfektní přípravu a krásnou květinovou výzdobu  
při pohřbu naší sestry 

Jaroslavy Fazekasové. 

Děkuje rodina.

PODĚKOVÁNÍ

Vítr se utišil, slunce mu zhaslo.
Děkujeme všem přátelům a známým,  

kteří přišli dne 20. února doprovodit našeho drahého
pana Ivana Navrátila 

na jeho poslední cestě.  
Děkujeme za květinové dary.

Manželka Dana, maminka Eva,  
děti Ivan a Monika s rodinami.

Dne 9. 4. 2019  
oslaví krásné 80. narozeniny

paní 

MARIE ZOUVALOVÁ. 

Vše nejlepší přeje manžel,  
dcera Iva, syn Vratislav  

s rodinami.

INZERCE



19

Hulíňan

VZPOMÍNKA

Dne 13. dubna 2019 by se dožil 90 let 
můj manžel a náš tatínek,  
dědeček a pradědeček pan 

BŘETISLAV ELIÁŠ
S láskou stále vzpomínají  

manželka Anežka, dcera Eva s rodinou  
a synové Břetislav a Petr s rodinami.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

OPUSTILI NÁS

Anna Salachnová 1937
Jaroslava Fazekasová 1945
Ivan Navrátil 1953
Barbora Oherová 1940
Emilie Bartoňová 1929
Gizela Vilímková 1930

Měsíčník Hulíňan vydává město Hulín, IČ: 00287229, Hulín, nám. Míru 162.
Periodický tisk územního samosprávného celku.

Registrováno u MK pod registračním číslem MK ČR E 12041 
Adresa redakce: Informační centrum, náměstí Míru 123, 768 24 Hulín 

Telefon redakce IC: 735 708 266, telefon redaktor: 604 293 081, e-mail: hulinan@hulin.cz
Odpovědný redaktor: Zdeněk Štokman, redakce: Jarmila Zakravačová, Erika Koukalová

 Tisk: PRCEK & SPOL., s. r. o., Kroměříž,  korektury: Mgr. Pavla Červená, 
náklad 3.050 kusů. Vydáno:  5. 4. 2019

Dne 17. dubna 2019  
by se dožil 95 let

pan 

JOSEF PROCHÁZKA
S láskou stále vzpomíná  

rodina Kalíkova  
a Chocholáčova.

Co Tobě můžeme víc dát, 
než kytičku na hrob a vzpomínat.

Dne 19. května 2019 jsme vzpomněli  
18 let od úmrtí naší maminky,  

babičky, prababičky paní 

SVATAVY JANOŠOVÉ.
Stále vzpomínají  

dcera Svatava s partnerem Zdenkem.  
Vzpomeňte s námi, kdo jste ji znali.

Scházíš nám,  
ale v srdcích a vzpomínkách zůstáváš.
Dne 24. dubna 2019 uplynulo 20 let  

od úmrtí našeho tatínka,  
dědečka, pradědečka pana 

JOSEFA JANOŠE.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Stále vzpomínají  
dcera Svatava s partnerem Zdenkem.

Dne 2. dubna 2019 uplynul rok,  
kdy nás navždy opustil

pan PETR VYSLOUŽIL.
S láskou stále vzpomínají  

manželka Zdeňka, dcery Pavlína a Zdeňka 
a syn Otakar s rodinami.

Kdo jste ho znali a měli rádi,  
vzpomeňte s námi.

I když nejsi mezi námi,  
v srdcích žiješ stále s námi.

Dne 23. dubna 2019 vzpomeneme  
12. smutné výročí úmrtí  

našeho tatínka a dědečka pana 

ALOISE HALABALY.
S láskou a úctou vzpomíná celá jeho rodina. 

Kdo jste ho znali a měli rádi,  
vzpomeňte s námi.

Jak krásné by bylo v tento den Ti blahopřát, 
tak těžké je u hrobu stát a vzpomínat.
Dne 18. dubna 2019 by se dožil 65 let

pan MIROSLAV MIKL. 
S láskou vzpomínají manželka,  

syn a dcera s rodinami.
Děkujeme všem,  

kdo vzpomenou spolu s námi.

Dne 23. 4. 2019 vzpomeneme  
5. smutné výročí úmrtí

paní 

JANY VRÁNOVÉ 
z Hulína.

S láskou vzpomíná rodina a všichni blízcí.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

 Dne 4. 4. 2019  
vzpomeneme 1. výročí úmrtí 

JAROSLAVA DUŠKA
Děkuji všem kamarádům a známým  

za vzpomínku. 
Manželka Vlasta



20

Hulíňan


